

Wczoraj jako w dzień Śgo MARKA Ewangelisty, odbyły się ustanowione jeszcze od Śgo GRZEGORZA Wielkiego, Papieża, publiczne procesje, z Archi-Katedry Metropolitalnej, i Kościołów parafjalnych.

W przyszlą Niedzielę (29 b. m.) przypada doroczna Uroczystość ŚŚ. WOJCIECHA Biskupa, i FIDELISA Kapucyna, Męczenników; która odprawiać się będzie w Kościele XX. Kapucynów, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Odpustem.

Rada Administracyjna Królestwa, dozwoliła raczyła Bractwu Opatrzności BOSKIEJ, przy Kościele *po-Paulińskim* w Warszawie, zbierać dobrowolne ofiary w m. Warszawie, przez ciąg roku jednego, do wysokości summy rsr. 750 anszlagiem wyrachowanej, na restaurację Ołtarza tegoż Bractwa.

Komisja R. S. W. i D., na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych, mianowała na dniu 20 b. m., PP. Stanisława Hr. *Alexandrowicza*, Władysława *Buchowieckiego*, Stanisława *Serwińskiego*, Józefa *Micińskiego* i Józefa *Domańskiego*, Członkami Rady Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych Powiatu Białskiego.

D. 10/23 b. m., zaczynając od godz. 10ej z rana, odbędzie się w Banku Polskim, w obec Komisji Umorzenia Długu Krajowego, delegowanych od K. R. P. i Skarbu, tudzież domów handlowych S. A. *Fraenkel* i Józefa *Epstejn*, włożenie do kół kartek z numerami Serji obligacji zastawkowych z pożyczki 150-miljonowej; samo zaś losowanie Serji, nastąpi w tem samym miejscu dnia 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. o godz. 10ej z rana.

S. p. X. T. *Bogusławski*, o którego smutnym zgonie donieśliśmy w Nr 34 pisma naszego, był Administratorem Parafji Witowskiej, w Dekanacie Proszowickim. Urodził się r. 1791, a w r. 1827 przyjął święcenie Kapłańskie.

Przed tygodniem, udzieliliśmy ogłoszenie o *wyścigach konnych*, mających się odbyć w roku b.; dla tego więc dodajemy tu kilka jeszcze uwag, mogących się przydać przy trenowaniu koni. *Wyścigi konne* a mianowicie w wieku XV i XVI były u nas pospolitsze aniżeli teraz w Angliji, tylko nie tak wystawne, i nie tyle może kierowane namiętnością. Zdaje się że one zastąpiły te tak słynne *turnieje*, które na usilne protestacje Duchowienstwa, zniesione w kraju zostały. Ponieważ dawniej każdy szlachcic, musiał być żołnierzem, i do tego konnym, stąd też chów koni, z szczególnym upodobaniem był pielęgnowany, a zamożniejszy, musiał mieć nawet parę wierzchowców, czyli *zawodników* i do postugi, i do boju przydatych. Bardzo często doświadczano ich i w gonitwach, a to podług następującej zasady, przez jednego z owczesnych praktykantów,

wszystkim przepisanej. »Gdy kon a w zawód chcesz wprawić, daj mu przez dwie Niedziele jeść świeżą rżniętą słomę, i owsa mu niestap, wszystko to jednak daj mu chędogo, oprowadzaj go rano i wieczór, a daj mu się trzeć, wiedz go potem w wodę ciekącą, aż mu do boków dosięże, i czyn to dwa razy dniem, a przyprowadziwszy do stajni, zagrzej z masłem piwa albo octu i tem mu nogi wymywaj. Na miejscu gdzie masz owetę puszczać, przepuszczaj go z drugim koniem, potem go po placu wodź, aż go dobrze pozna. Na czwarty zaś dzień przed bieganiem, dawaj mu otluczony i obwarzany owies i czystą słomę, i gębę potem zakagańcuj, aby się jedzenia jakiego niedorwał. Na jeden dzień przed bieganiem, daj owsa w dobrem winie namoczywszy, a na godzinę przed biegiem, przygarśniję jęczmienia namoczonego w małmazji, albo także w dobrem winie. W chwili zaś gdy go do kresu wiedziesz, daj mu siana skropionego winem, i lędźwie obmyj gorzałką. Przed samym zaś wypuszczeniem, obmyj mu octem tylne nogi od samej góry, pacholeciu każ go wytrzymać aż do zżymania, a potem zawołaj: *szczęść BOŻE i ruszaj!*»

W jednym z domów w *Warszawie*, znajduje się ciekawy 147 letnim wiekiem swoim dzbaneczek kamienny, z nakrywką cynową. Jest to wyrób znanej fabryki *Bunzlaukiej*, kształtu staroświeckiego, w kolorze błękitnym, białemi kółkami w płasko-rzeźbie przyozdobiony, a na nakrywce datą roku 1702 oznaczony. Ciekawy ten zabytek, przechował się w całości, przez blisko półtora wieku bez najmniejszego szcerbu, pomimo że go na różny użytek obracano. Ostatnio był w posiadaniu służącej, która go od rodziców dostała, i codziennie mleko nosił. Dzisiaj jest własnością jej Pani, i mieści się w salonie obok różnych kosztowniejszych gracików.

Widzieliśmy wczoraj *Kapelusze słomkowe* z fabryki P. Aug. *Senst* na Krak. Przedm., naprzeciw Kościoła XX. *Karmelitów* istniejącej. Odznaczają się one i pięknym kształtem, i staranną robotą.

*Warszawianie* mogą mieć teraz wyobrażenie jak budowanemi są statki w warsztatach okrętowych. W chwili obecnej na brzegu *Wislanym*, za Klasztorem XX. *Trynitarzy*, przy ulicy *Solec*, robotnicy z Zakładu machin Banku Polskiego, pracują gorliwie nad budową statku parowego, przeznaczonego do żeglugi na *Wisłę*. Będzie to trzeci z porządku. Cała łódź statku (*coque*), przewrócona do góry dnem, ukształconą jest z blachy żelaznej. Machina parowa do tego statku ma przybyć z *Francji*.

Zbliżający się miesiąc *Maj*, trzymając pierwszeństwo przed innymi pod względem przyjemności wiosennych.



Miesiąc ten w czasach pogańskich, uważany był za złowróźbny dla zawieranych w nim małżeństw. Późniejsze jednak doświadczenia i cywilizacja, usunęły ten przesąd. Nieśmiertelny śpiewak z Czarnego Lasu, Jan *Kochanowski*, zaleca dwie rzeczy dopełniać w Maju: 1<sup>o</sup>, otwory w ulach smarować mlekiem owczym, dla przedszego rojenia się pszczoł, i 2<sup>o</sup>, wylepiać gliną gdzie tylko tego okaże się potrzeba, a takowa nigdy się już padać nie będzie. U nas do Maja są przywiązane przechadzki pod nazwą *majówek*. Zwyczaj ten oddawna upowszechniony, dotąd zachowywanym bywa.

Niżej podpisana (po ś. p. Wawrzyniec *Miszkiewicz*, Majstrze profesji krawieckiej pozostała Wdowa), zawiadamia JJWW. i WW. Panów, którzy robotą ś. p. męża mego zaszczycać raczyli, iż przyjmąwszy dobrze uzdatnionego w kroju i robocie Prowizora, Warsztat krawiecki i nadal prowadzić będą, w tem samym mieszkaniu, pod Nr 32 przy ulicy Śgo JANA, wprost Zamku; przeto polecając się pamięci i łaskawym względom, upraszam JJWW. i WW. Panów, ażeby roboty swe i teraz poruczać mi raczyli, za których jak najprędze i porządne wykonanie, najsolemniej zaręczam. — *J. Miszkiewicz Wdowa*.

Na targ Pragski sprowadzono z Cesarstwa i Królestwa, wołów sztuk 682, wieprzy 646, cieląt 1357.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po Krotowili *Dwaj Lunatycy*, przywołani: *JPanna Moris*, *JPP. Chomiński* i *Panczykowski* po 2-kroć. — Wkrótce w Teatrze Rozmaitości, daną będzie nowa Komedja w 2ch aktach z francuzkiego: *Matżeństwo z głodu*.

Wiadomości handlowe z *Gdańska*, donoszą do 20 b.m.: Znaczniejszych na targu obrotów zbożowych nie było żadnych. Dowozy są bardzo szczupłe. Za pszenicę płacono po zł. 28 gr. 10 korzec; cena zaś żyta wiadoma; widoki względem sprętu tegorocznego, dotąd określić się nie dają. 20 b. m. korzec żyta płacono po zł. 11 gr. 10, a na łaszczie pszenicy można notować wyżej o 10 zł. gd:

*Anglja*. — Okólnik Ministra spraw zagranicznych do Lordów skarbu czyni uwagę, iż gdy między Anglją a Xięztwami Szleswig-Holsztyn, żadne traktaty nie istnieją, przeto statki szleswigskie i holsztyńskie, powinny być uważane za statki duńskie. — Wiadomość o interwencji francuzkiej w *Civita Vecchia*, nie sprawiła w Anglji wrażenia. — Członek Parlamentu *P. Agnew*, który polecał zawsze ścisłe obserwowanie święta w niedziele, rozstał się z tym światem. — Pod pozorem przesyłki tranzytowej do Kalifornji, sprowadzono w tych dniach transport broni do *Londynu*; gdy zaś dostawianie broni z zagranicy do Anglji jest zakazanem, odesłano przeto cały transport do portu z kąd przybył. — Z *Hollandji*, *Belgji*, *Francji* i miast anazytyckich sprowadzają do Anglji mnóstwo koni.

*Austrja*. — Cesarz na przedstawienie Ministra wojny, rozporządził, aby na wodach lombardzko-wene-

kich, mianowicie zaś na jeziorze *Garda*, utworzony był oddział marynarki złożony z 7miu Oficerów, 302 żołnierzy i 2ch pianistów. — Miasto *Tryest* także ofiarowało Feldm: *Radeckiemu*, dyplom honorowego obywatelstwa. — Staraniem austr: Konsula Ilnego w Egipcie Pana *Laurin*, w połączeniu z Konsulem angielskim, udało się wyjednać od władzy egipskiej znaczne ułatwienia dla europejskiego handlu tranzytowego. — 18go b. m. wieczorem przybyli do *Pragi*: Arcy-Xiążę *Franciszek Karol*, Arcy-Xiężna *Zofja*, Xiążęta *Ferdynand*, *Karol Ludwik* i *Ludwik*, oraz Arcy-Xiążę *Ludwik*. Tegoż dnia miasto było illuminowane jako w wilję urodzin Cesarza *Ferdynanda*. — Z *Foeldvar* o półtora dnia drogi od *Pesztu*, na prawym brzegu *Dunaju*, przybył podróżny z paszportem podpisanym przez magyarskiego Komisarza. — Załoga *Komorna* niedawno wykonała wycieczkę; handlarz wołów wczesnie o tem uprzedzony, ulokował się w bliskości z transportem w ilości sztuk 60ciu, które przy tej okoliczności miały być dostawione do twierdzy. Wycieczka ta wszakże nie powiodła się. Jazda cesarska zabrała cały łup, a handlarza na miejscu ukarano śmiercią. — Linje telegraficzne założone zostaną po całym kraju do granicy tureckiej. — Nowy dowódzca armji w *Węgrzech*, *Baron Welden*, ma przy sobie straż przyboczną, złożoną z 80 Szereżanów. — Załoga w *Komornie* z przyczyny braku żywności, od kilku dni żywi się mięsem końskim.

*Belgja*. — Poseł hollenderski 18go b. m. złożył Królowi ofiarowany mu od swojego Monarchy, wielki Krzyż niderlandzki orderu *Lwa*. — *P. Dumon Dumortier* wrócił z missji odbytej do *Hagi*. — Na przyszłym kwartalnym posiedzeniu sądu przysięgłych, wytoczony będzie proces niedawno aresztowanych spiskowych. — Izba Reprezentantów przyjęła wniosek względem zniesienia handlu niewolnikami.

*Danja*. — Gazeta berlingska zaprzecza, jakoby Jenerał *Fabvier* miał missję urzędową od swojego rządu. Jenerał przybył tylko jako osoba prywatna na inspekcję armji duńskiej.

*Francja*. — 15go b. m. wysłędzono miejsce ukrycia *Proudhona* w *Paryżu*; nim jednak przystąpiono do otoczenia domu, *Proudhon* schronił się ucieczką. — *Monitor* ogłosił listę nowej Rady stanu; w protokóle Zgromadzenie uprasza Prezydenta Rzeczypospolitej, aby instalację Rady stanu przyspieszył. 15tu członków występuje z Zgromadzenia, ponieważ przechodzą do Rady stanu. — Niektóre dzienniki rokują zmianę ministerjalną; Jenerał *Lamoriciere* ma objąć ministerstwo wojny, w miejsce Jenerała *Rulhiere*, a Jenerał *Bedeau* ministerstwo spraw zagran: w miejsce Pana *Drouhyn de Lhuys*. Inne zaś zapewniają, że *Ludwik Bonaparte* nie przedsięwzięmie żadnej zmiany przed ukończeniem wyborów. — Zwykły wieczór czwartkowy w pałacu *Elisée*, 19go b. m. nie miał miejsca. — Jene-



rał *Fabvier* wróciwszy do *Paryża*, zbija wieść, jako by armję duńską opuścił, skutkiem nieporozumienia z duńskim Ministrem wojny Jenerałem *Hansen*; owszem, Jenerał *Fabvier* doznawał ciągle ze strony Duńczyków jak najuprzejmniejszego przyjęcia, i został nawet ozdobiony przez Króla orderem *Dannebrog*; misja jego miała tylko na celu udzielenie zdania co do sposobu prowadzenia wojny z Niemcami. Jenerał doradził, aby Duńczycy nie działali zaczepnie ale opierali się tylko na wyspach i morzu. — Jenerał *Oudinot* po zaślubinach swojej córki, 17go b. m. po południu, wyjechał do *Tulonu*. *P. La Tour d'Auvergne* urzędnik ministerstwa spraw zagr., synowiec Kardynała z *Arras*, który już miał misję 2-krotną do *Gaety*, dodany jest Jenerałowi jako Sekretarz legacyjny. — Bankier rzymski *Xię Torlonia*, przybył do *Paryża*; *Rzym* opuścił z przyczyny prześladowań. — Przybyły przed kilku dniami Sekretarz francuzkiego poselstwa w *Rzymie*, *P. Forbin Janson*, wrócił do *Gaety* z listem własnoręcznym *Ludwika Bonaparte* do Jego ŚWIATOBLIWOŚCI. — *Z Genui* przybyła do *Marsylii* znaczna liczba wychodźców, między nimi Jenerał *Avezana*, i kupiec *Albertini*, członkowie Rządu tymczasowego; Jenerał chce przejść do służby miasta *Montevideo*. — Dziennik *Prassa* czyni zapytanie, dla czego rząd wniósł się do sprawy rzymskiej, a zaniechał bliżej go obchodzącej sprawy piemonckiej i sycylijskiej. — Podróż Xcia *Aumale* do Xżny Orleańskiej do *Eisenach*, przypisują zamiar pojednania legitymistów z orleanistami. — *P. Karol Blanc* pojedynkował się z Panem *Lacombe*, z powodu artykułu ubliżającego *Ludwikowi Blanc* bratu pierwszego. *P. Lacombe* otrzymał lekką ranę w nogę.

*Hiszpanja*. — Hr. *Montemolin* w chwili ujęcia go przez francuzkich strażników celnych, miał przy sobie 5000 fr. złotem, z których napróżno osiarował 2000, aby go uwolniono. Jenerał *Narvaez* 11go b. m. odwiedził Posta franc. *Bonaparte*, którego zawiadomił o ujęciu Hr. *Montemolin*. — Poczta, która 12go b. m. miała przybyć z Katalonji do *Madrytu*, została przez *Karlistów* złupiona.

*Niemcy*. — Korespondent angielski zapewnia, że pókój między *Danją* a *Niemcami*, zawarty będzie pod następującymi warunkami: Oba Xztwa *Szleswig* i *Holsztyn* z Xztwem *Lauenburg*, zamienione będą w Królestwo, które umieszczone będzie w takichże stosunkach względem *Danji* jak *Norwegja* względem *Szwecji*; unja będzie uznana wieczną, a Król *Duński* jako Monarcha Xięstw, będzie członkiem Rzeszy niemieckiej. Król przysposobi *W. Xięcia* następcę *Oldenburgskiego*; *W. Xztwo Oldenburgskie* po zejściu *W. Xcia* przyłączone będzie do *Hannoweru*, a Xięztwo *Birkenfeld* do *Pruss*. Xiężęta *Augustenburg* i *Glücksburg*, ze swojemi rodzinami otrzymają wynagrodzenie w dobrach; pierwszemu przyznany będzie majorat młodszej rodziny *Gottorp* w *Holsztyńskim*, resztę dóbr u-

zupelnia *Hannover* i *Prussy*. *W. Xiężę* Następcę *Oldenburgski*, zaślubi Xiężniczkę *Marję Ameliję* brazylijską, urodzoną r. 1831, lub Xiężniczkę *Karoling* szwedzką. Xiężtwa podejmą się  $\frac{2}{5}$  części duńskiego długu, i zrękną się udziału w flocie i osadach. — Król *Pruski* ozdobił orderem Czerwonego Orła Iej klasy, hiszp: Jenerał-Porucznika *Don Antonio Remon Zarco del Valle*; tymże orderem 2ej klasy: Brygadjerów w korpusie Inżynjerów *Don Celestino del Prelogo* i *Don Gregorio Brochero*; tymże orderem 3ej klasy: Sprawującego inter: *Don Fridericio Bourman*, Audytora wojennego *Don Antonio Remon Zarco del Valle*, i Pułkownika korpusu Inżynjerów *Don Salvador Clavija*; tymże orderem 4ej klasy: Urzędnika legacyjnego *Don Mariano Remon Zarco del Valle*. — Na posiedzeniu Zgro: *Nar*: w *Frankforcie n. M.* 19go b. m. odczytano notę rządu austr: do swego pełnomocnika *P. Schmerling*, uznającą ostatnią uchwałę Zgromadzenia, w przedmiocie wyboru Cesarza i innych punktów ustawy, za nieważną, jako przeciwną prawomocnym jeszcze traktatom, oznaczającym granice państwa związkowego. — W miejsce Hr: *Bray Steinburg*, Król *Bawarski* mianował b. saskiego Ministra *Doktora Ludwika v. der Pfordten*, Radcą stanu, następnie Ministrem królewskiego domu, Ministrem spraw zagr: handlu i prac publicznych. — Jeden z weteranów armji bawarskiej Jenerał-Porucz: *Józef v. Dichel*, umarł 16go b. m. — Xiężę panujący *Nassauski* w towarzystwie Xcia *Mikołaja Nassauskiego* 19 b. m. wyjechał z *Altony* do *Rendsburga*. — Z północnego *Szleswiga* niema żadnych nowin któreby doniosły co interesującego z widowni wojny. — Najwyższy sąd apelacyjny w *Celle* w *Hanowerskim*, oświadczył się przeciw prawom zasadniczym uchwalonym przez *frankforcie Zgr: Nar*:. Powodem do tego było, iż *Obronca* delikwenta skazanego na śmierć, odwołał się do 9go § pomienionych praw kasującego karę śmierci, lecz sąd apelacyjny w *Celle*, uznał, że prawa zasadnicze niemieckie nie mogą być do *Hannoweru* zastosowane. — Szkoła handlowa *P. Noback* w *Berlinie*, po 6-letniem istnieniu, z przyczyny niedostatecznych dochodów, przestała istnieć.

*Włochy*. — Osada eskadry neapolitańskiej działającej przeciw *Sycylii*, składa się po większej części z krajowców sycylijskich. — Hrabia *Moffei di Boglio* *W.* Mistrz artylerji i dowódzca gwardji narodowej sardyńskiej, mianowany Prezesem Komisji mającej rozpoznać wypadki ostatniej wojny z *Austrją*. Wedle zapewnień dowódcy armji piemonckiej, klęski ostatniej wyprawy z tądy wynikały, że skarb nie był dostatecznie zaopatrzony, że magazyny wojskowe były zupełnie zaniedbane, a nawet w wilgę kampanji, Intendent generalny wzięt dymisję; nakoniec, że piechota wcale bić się nie chciała, tylko jazda i artylerja były należycie uorganizowane. — *Z Florencji* piszą 12go b. m.: *Od tygodnia* codziennie wysyłają oddziały wojska ku gra-



## DONIESIENIA.

nicy, celem przeszkodzenia wkroczeniu Austriaków. Walka między mieszkańcami miasta a ochotnikami przybyłymi z *Liworna* 11go b. m. powstała ztąd, iż drudzy po hulance w oberży wzbraniłi się zapłacić; rozgniewany lud napadł na nich, kilkunastu ochotników zabito, a dwudziestu kilku zraniono. Karabiniery dopomagali ludowi. *Guerazzi*, który przybył konno na miejsce walki, musiał oddalić się srod powszechnych poświstów i miauczenia. Wieczorem obalono wszystkie symbola republikanskie, a 12go b. m. rano przywrócono herby W. Xcia. Rząd tymczasowy w imieniu W. Xcia objęli: *Gino Capponi, Ricasoli, Torrigiani, Capoguardi i Serristori*. — Szkoły wyższe w *Parmie* i *Placenzie* zostały przez władzę austr. zamknięte. — Francuzka gazeta *Patrie* zapewnia, że W. Xzę *Toskański* wrócił już do swojej stolicy, *Florencji*.

**Rozmaitości.** — Treść z opery *Prorok*, wzięta jest z kroniki miasta *Munster*. Rzecz dzieje się w pierwszej połowie XVIgo wieku, a główną osobą sztuki, jest *Jan Bockelson*, oberżysta w *Leydzie*, zwany powszechniej *Janem z Leydy*, przywódca Sekty Anabaptystów. *Jan z Leydy* był krótko-trwałym Władzcą *Munster*, a w ciągu swej władzy, dopuścił się wszelkiego rodzaju bezpraw, ustanowił wielożenstwo, i t. p. Ten *Prorok* sekty swojej, ukarany został śmiercią w r. 1535. Ze zgonem *Jana z Leydy*, upadła i sekta anabaptystów, dość w ów czas przewagi mająca, i już nie podniosła się. Natłok na pierwsze przedstawienie tej opery w *Paryżu*, był tak ogromny, iż płacono za lożę 2go i 3go piętra po 200 do 400 franków. — *Fanny Elsler* 23 b. m. przedstawiła w *Berlinie* rolę gościnną w balecie *Esmeralda*. — *Rossini* wpadł w obłąkanie. Umysławnego *Maestro* skołatany burzami politycznymi, nawiedzającemi jego kraj rodzinny, przesłałodwany przez zagorzałych anarchistów, nie mógł oprzeć się uciążającemu go brzemieniu. *Rossini* jakby cudem ocalał przed bandą, która go chciała rozstrzelać; w prawdzie uszedł z życiem, ale utracił rozum. — *Skrzypek Kątski* daje teraz koncerta w *Berlinie*. — „Czy ten Pan ma jakiś sposób utrzymania się?” zapytała matka wywiadując się o stanie majątkowym konkurenta, który się o rękę jej córki starał. „Niestety Pani, odrzekł zagadniony, stracił majątek... jednym słowem... goły.” „Powiedz Pan przynajmniej, że bosy po samą szyję, a i tak zrozumiem.”

## PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Budziszewski Tom: Oby z Siedlec; Bobrowski Wład: Oby z Opawka; Czarnocki Józ: Oby z Międzyzlesia; Duczynski Mik: Ob z Duchnic; Gruszczyński Jan: Oby z Radomia; Kiersznowski Leonard b. Sztabs Kap: z Kalisza; Kindler Aug: Kup: z Leśmierza; Mollevo John Hamon Kup: z Hamburga; Morze Stan: Oby z Jagodnego; Pruski Kaz: Ob: z Strykowa; Roesgen von Floss Kar: Pułko: Wojsk Cesa-Austr: z Lwowa; Sierputowski Jen: Lejt: z Brześcia Litewskiego; Strejbel Stan: Kup: z Lublina; Stummer Jan Kup: z Lipska; Zawadzki Porucznik Huzarów z Międzyrzecza. (G. P.)

**DROŹDŻE** suche, funt 40 gr. (Piekarze i Osoby, którzy codzień regularnie nie mniej jak funt jeden biorą, płacą tylko gr. 36). pół funta gr. 25. ćwierć funta gr. 15, i lut gr. 3, dostać można w Składzie *Nasion Dra Fr. Betzhold*, przy ulicy *Senatorskiej*, obok *Resursy*. — Tamże złożono w komis do sprzedania *Nasiona Wyki*, korz: zł. 12 i 24; *Buraków cukrow*: korz: 48 zł.; *Lucerny francuzkiej*, garn: zł. 11 gr. 7 1/2; *Trawy Śgo Tymoteusza*, centnar zł. 66 gr. 20; *Bobu angiels*: (*Bobik mały*) dla koni, korzec zł. 32, i inne *Nasiona Traw pastewnych*, oraz *Roniczyny czerwonej i białej*, po cenie miernej.

Przy ulicy *Rymarskiej*, obszerne pod budowlę *PLACE* na dziedzictwo, lub na czynsze, są do zbycia; czasowo zaś na składy materiałów budowlanych lub opałowich do najęcia. Wiadomość pod Nr 471 lit: A. B. powziąć można.

Ostrzegam niniejszym, ażeby nikt *Emilowi Schnepel*, pieniądze nie pożyczał, lub cokolwiek na kredyt dawał, ponieważ za niego nie płacić nie będzie. — *Wilhelmina Eiselin*.

**SKŁAD HERBATY** Chińskiej i różnych *Towarów Rosyjskich*, exystujący od lat 20 pod firmą *Braci Grydin*, w placu *Branickich*, a teraz *Hr. Zamojskiego*, na *Nowym-swiecie* Nr 1245, z powodu przedsięwziętej tamże nowej budowy, przeniesiony został do domu *Śto Krzyżskiego* pod Nr 406 i 7, obok *Kościola*. O czem zawiadamiając łaskawą na nich Szanowną *Publiczność*, mają zaszczyt polecić się dalszym jej względem.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania z wolnej ręki: **STÓL** do pisania zielonym sukrem obity, *Łóżko*, 6 *Krzeseł*, i *Kanapa*, wszystko z *jesionowego drzewa*, w bardzo dobrym stanie; i 6 *Krzeseł*, czerwonym tybetem obite, *Fotel*, i różne inne rzeczy, za bardzo umiarkowaną cenę, w domu *Skwarcowa* na *Saskim placu*, gdzie mieszka *Kuśnierz Piłichow*, na 1m piętrze. Widzieć te rzeczy można codzień z rana od 8 do 12, po południu od 2 do 7; zapytać się u *Stróża Andrzeja*.



**KANAPA**, 6 *Krzeseł*, *adamaszkim pasowym* pokryte; oraz *Stół wielki*, okrągły, *dwu-blatowy*; wszystko to z *mahoju*; tudzież *dwie jesionowe Sofki*, z *adamaszkim welnianym*, są do nabycia na 1m piętrze, na rogu przy *Dawonicy Bernardyńskiej* i *Marjensztadzie*, pod Nr 366.



Pod Nr 557 przy ulicy *Długiej*, na *Potkańskim*, para *RONI* powozowych, nie starych; *RO CZ* prawie nowy, z *walizami*, na leżących *resorach*; tudzież *KARETA* jeszcze w *dobrym stanie*, są do sprzedania. — Tamże jest *LOKAL* na 1m piętrze od frontu, z *Balkonem*, z 5 *Pokoi Kuchni angielskiej*, i t. p. złożony, zaraz do odstąpienia może być i z *meblami* wynajęty na 2 miesiące, a od kwartału bez *mebli*. Wiadomość o tym wszystkim u *Rządcy pałacu*.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 13.

Wysokość wody na *Wisie* stóp 6 cali 6.

**TEATR WIELKI**. Dziś, *Córka Regimentu*.

**TEATR ROZMAITOŚCI**. Jutro, *Nieznamoma*. — *Pięć lat*. — *Biedny Rybak*.

Podpisany, założyciel nową **RESTAURACJĘ** w *Hotelu Drezdeńskim* przy ulicy *Długiej*, w której wszelkiego rodzaju **POTRAW** i **NAPOJÓW**, po cenie umiarkowanej, przy rychłej *ustudze*, dostać będzie można, ma zaszczyt polecić się względem *JJWW* i *WW* *Panów*, upraszając, aby go zaufaniem swem zaszczytliwie raczyli. — *Jan Głogowski*.

Jutrzejszą pocztą nadejdą **OSTRYGI** *Holsztyńskie* świeże do *Handlu Jana Riedel*, przy ul. *Nowo-Senatorskiej* Nr 477 b.